
 

Decreto Dirigenziale n. 1382 del 12/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014 -2020 - ASSE I, OT 8, OBIETTIVO SPECIFICO 4- AZIONE

8.6.1. AVVISO "TRAINING PER COMPETERE - FORMAZIONE CONTINUA IN AZIENDA"

(DGR N. 420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II) - D.D. N. 305 DEL 13/09/2016 E D.D. N. 331

DEL 07/10/2016 - PRESA D'ATTO DELL'AMMISSIBILITA' DELLE DOMANDE PERVENUTE

E AMMISSIONE A FINANZIAMENT0. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 la Giunta Regionale, con deliberazione n. 420 del 27.07.2016, ha programmato risorse finanziarie

per 12ML a valere sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere
un'occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico
4 “ Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti in situazioni di
crisi (RA 8.6)” Azione 8.6.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni
di riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani
di riconversione e ristrutturazione aziendale”;

 con Decreto Dipartimentale n. 10 del 02.09.2016 è stata individuata la Direzione Generale per
l’Istruzione,  la  formazione,  il  lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  quale  struttura  deputata
all’attuazione degli interventi di cui alla citata DGR 420/16;

 con Decreto  Dirigenziale  n. 305 del 13/09/2016 è stato approvato l’ “Avviso pubblico Training
per Competere- Formazione continua in Azienda”, con i relativi allegati pubblicati sul BURC n.
61 del 16 Settembre 2016 ;

 le risorse del POR FSE Campania 2014/2020, destinate al finanziamento dell’Avviso, a valere
sull’Asse  I,   OT  8,  Ob.  Spec.  4  ,  Azione  8.6.1,  ammontano   complessivamente  ad  €
12.000.000,00;

 con Decreto Dirigenziale n. 331 del 07/10/2016 si è proceduto all’annullamento in autotutela del
citato decreto e all’approvazione del nuovo Avviso pubblico e dei relativi allegati sul BURC n. n.
66 del 10 Ottobre 2016;

 ai sensi di quanto disposto dall’art. 9 dell’Avviso, le domande di partecipazione corredate dagli
allegati richiesti devono essere presentate dal Soggetto Proponente/Attuatore (azienda capofila
del  raggruppamento  nel  caso  di  progetti  pluriaziendali),  esclusivamente  a  mezzo  PEC
all’indirizzo:  trainingpercompetere@pec.regione.campania.it, dalle ore 9.00 del 24 ottobre 2016
sino alle ore 24.00 del 24 ottobre 2017 , pena l’inammissibilità;

 la Giunta Regionale con la deliberazione n. 253 del 09/05/2017 ad oggetto “ Formazione-Lavoro
per ex percettori di ammortizzatori sociali ordinari e straordinari ora privi di sostegno al reddito
e/o  disoccupati.  Riprogrammazione  risorse”  ha  disposto,  tra  l’altro,  di  rimodulare  le  azioni
previste dalla DGR n. 420/16;

 con Decreto Dirigenziale n. 430 del 17/05/2017 sono stati nominati i componenti del nucleo di
ammissibilità delle domande pervenute alla data del 31.03.2017 di cui all’art. 10 dell’Avviso de
quo;

 con Decreto Dirigenziale n.  368 del  31/07/2017  tra  l’altro  si  è  preso atto  della  verifica di
ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità nominato con Decreto Dirigenziale n. 430 del
17/05/2017,  trasmessa,  con  nota   n.  2017.0519750  del   28/07/2017   al  RUP  e  Direttore
Generale  dell’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili  e  Responsabile
dell’Obiettivo  Specifico,  dalla  quale risultano n.  123 progetti  ammissibili  e  finanziabili,  n.  13
progetti ammissibili e non finanziabili, n. 15 progetti non ammessi con indicazione delle relative
motivazioni di esclusione;

 con D.D. n. 1061 del 04/12/2017 si è proceduto ad ammettere a finanziamento definitivo n.124
progetti  ammissibili  e  finanziabili  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  11.981.221,01,  n.  9
progetti  ammissibili  e  non finanziabili  e  n.  18  progetti  non ammessi  con i  relativi  motivi  di
esclusione come da allegati A, B e C al citato Decreto;

 con Decreto Dirigenziale n. 139 del 07/12/2017 è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle
risorse del POR  Campania FSE 2014-2020, Asse I, Obiettivo Specifico 4, Azione 8.6.1 per un
importo complessivo pari a  € 11.981.221,01;

 con D.D. n. 155 del 26/02/2018  si è proceduto, tra l’altro, all’integrazione del componente del
nucleo di ammissibilita’ delle proposte pervenute;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



CONSIDERATO  che 

 con D.D. n. 213 dell’07/03/2018 si è proceduto, relativamente al progetto CU 84 Codice SURF
6040AP000000074 denominato “Valore competitivo delle competenze” presentato dalla Società
Sirio  Srl,  in  qualità  di  Soggetto  Proponente e Capofila  della  costituenda ATI  composta  dalle
società Sirio  s.r.l,   CDS s.r.l.  e Sipris s.r.l,  a prendere atto del supplemento di  istruttoria  del
nucleo  di  ammissibilita  e  ad  autorizzare  la  riparametrazione  del  finanziamento  assentito
relativamente all’intervento citato per un finanziamento pubblico complessivo pari a € 234.000,00
e un cofinanziamento privato pari a € 66.000,00  in luogo di un contributo pubblico inizialmente
assentito pari a euro  € 300.000,00;  

 con D.D. n. 309 del 29/03/2018 si è proceduto ad ammettere definitivamente a finanziamento il
progetto  CU  2  Codice  SURF  16040AP000000002  denominato  “CUSTOMER  CARE  E
GESTIONE DEI  FLUSSI  COMUNICATIVI”  presentato  dalla  Società  Mantice  srl,  in  qualità  di
Soggetto Proponente e Capofila dell’ATS composta dalle Società Mantice srl,  Martin Moda di
Migliaccio Giuseppe e Global Service srl , per un finanziamento pubblico complessivo pari a €
76.003,20 e un cofinanziamento privato pari  a  €40.924,80 in  luogo di  un contributo  pubblico
inizialmente  assentito  pari  a  euro   €   124.723,20   e  un  cofinanziamento  privato  pari  a  €
70.156,80;  

 con D.D. n. 354 dell’11/04/2018 si è proceduto, relativamente al progetto CU N.130 denominato
“Riqualificazione  e  Specializzazione  nei  processi  amministrativi  aziendali”  a  seguito  della
richiesta formulata dalla della Società Studio Impresa s.r.l., in qualità di Soggetto Proponente e
Capofila  dell’ATS  composta  dalle  Società  STUDIO IMPRESA RICERCA E SVILUPPO s.r.l.,
AUDIO CONTROL s.a.s. di FABIO DI NAPOLI & C., ESPRESSO UNO PIÙ SAS DI ESPOSITO
VNCENZO E C.,  SOGENA s.r.l.,  TECNO SERVICE s.r.l.,  ADOLPHE FERRIERE soc. cop. a
prendere  atto  del  supplemento  di  istruttoria  del  nucleo  di  ammissibilita  e  ad  autorizzare  la
riparametrazione del finanziamento assentito relativamente all’intervento, per un finanziamento
pubblico complessivo pari a € 198.618,17 ed un cofinanziamento privato pari ad € 7.881,43 in
luogo di  un contributo  pubblico inizialmente assentito  pari  a € 260.328,57 e cofinanziamento
privato pari a € 18.771,43;  

 con  D.D.  n.  455   del  27/04/  2018  si  è  proceduto,  relativamente  al  progetto  presentato  dal
Soggetto Proponente ” A & G MULTISERVICE SRL” denominato “A&G UPGRADING “ CU 137
CODICE SURF 16040AP000000122 CUP B54D16000030009, a prendere atto del supplemento
di istruttoria del nucleo di ammissibilità e ad autorizzare la riparametrazione del finanziamento
assentito  relativamente  all’intervento,  per  un  finanziamento  pubblico  complessivo  pari  a  €
18.150,00; 

 con D.D. n. 616 del 01/06/2018 si è proceduto alla revoca del finanziamento assentito nonché a
prendere atto delle rinunce presentate relativamente a 21 progetti per un importo  complessivo
pari a € 1.483.222,40;

 con D.D. n. 1045 del 28/08/2018 si è proceduto a prendere atto della rinuncia presentata dal
Soggetto Proponente ” ANNO ZERO SRL” relativamente all’intervento denominato “ TRAINING
PER COMPETERE PER ANNO ZERO S.R.L.“ CU 56 CODICE SURF 16040AP000000056 CUP
B24D16000050009 con un finanziamento assentito pari a € 75.960,00;

 con D.D. n. 1289 del 19/10/2018  si è proceduto a prendere atto della rinuncia al finanziamento
presentata dal Soggetto Proponente “ZORAC SRL “ relativamente all’intervento “  FORMATECH
II”   CU  3  CODICE  SURF  16040AP000000003  CUP  B29D16011490009  con  finanziamento
assentito pari a € 24.840,00;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



 con D.D. n.  270 del  26/09/2018   del Dirigente della U.O.D. 02 “Gestione Finanziaria del POR
FSE Campania” della Direzione Generale 51.01 “Programmazione Economica e Turismo”  si è
proceduto al disimpegno, dell'importo complessivo di €  1.773.952,80  sull’impegno assunto con
DD n. 139 del 07/12/2017;

 con D.D. n. 1306 del 23/10/2018  si è proceduto ad ammettere a finanziamento i progetti CU 8 e
CU 10 per un importo complessivo pari a €  121.000,00;

 con D.D. n. 342 del 30/10/2018 del Dirigente della U.O.D. 02 “Gestione Finanziaria del POR FSE
Campania”  della  Direzione  Generale  51.01  “Programmazione  Economica  e  Turismo”   si  è
proceduto all’impegno dell'importo complessivo di €  121.000,00;

PRESO ATTO CHE

 risultano, pertanto, utilmente finanziabili,  fino alla concorrenza delle risorse disponibili pari ad €
12.000.000,00, i  progetti  presenti nell’elenco degli interventi ammessi e non finanziabili   di cui
allegato B del D.D. n. 1061 del 04/12/2017 per un importo complessivo pari a € 536.200,00 ;

 il Nucleo di ammissibilità, nominato con D.D. n. 430 del 17/05/2017 e successivamente integrato
con  D.D.  n.  155  del  26/02/2018,  ha  proceduto  alla  verifica   delle  proposte  pervenute  sulla
piattaforma dedicata al dispositivo fino al progetto n.230;

 dall’esito della verifica di ammissibilità svolta dal Nucleo risultano, altresì, utilmente finanziabili,
fino alla concorrenza delle risorse disponibili, altresì,  n. 12 progetti per un importo complessivo
pari a €  € 1.104.836,00;

RITENUTO PERTANTO
 di  dover  procedere allo  scorrimento  della  graduatoria  ammettendo a finanziamento  i  progetti

presenti nell’elenco degli interventi ammessi e non finanziabili di cui all’Allegato B al D.D. n. 1061
del 04/12/2017  per un numero pari a n.  9 per un importo complessivo pari a € 536.200,00 così
come da Allegato A al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale ;

 di dover prendere atto, altresì,  della verifica di ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità
nominato  con D.D.  n.  430  del  17/05/2017 e  successivamente integrato con  D.D.  n.  155 del
26/02/2018  delle proposte pervenute sulla piattaforma dedicata al dispositivo fino al progetto
n.230;

 di  dover,  pertanto,  ammettere,  altresì,  a  finanziamento ulteriori  n. 12  progetti  per un importo
complessivo di € 1.104.836,00 cosi come da Allegato A al presente decreto che ne forma parte
integrante e sostanziale ;

 di approvare l’elenco dei progetti ammessi  e non finanziabili come da Allegato B e  l’elenco dei
progetti  non  ammessi  come  da  Allegato  C con  l’indicazione  delle  relative  motivazioni  di
esclusione;

 di  dover  informare i  beneficiari  del  presente  dispositivo  che  l’accettazione  del  finanziamento
implica anche l’accettazione del loro inserimento nell’elenco delle operazioni pubblicato sul sito
istituzionale dedicato al POR Campania FSE 2014-2020 ai sensi dell'articolo 115, paragrafo 2 del
Reg. (UE) n. 1303/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



 di doversi riservare ogni successivo provvedimento di revisione, rettifica, revoca in ordine alla
ammissibilità delle domande, che si rendesse necessario in seguito alla conclusione degli delle
istruttorie preliminari alla sottoscrizione degli atti di concessione, accertamenti, errori materiali,
segnalazioni degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni rese dai partecipanti ai sensi degli
artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i.;

 di dover rinviare ad atto successivo l’impegno delle risorse contabili di cui al  D.D. n. 139 del
07/12/2017  relative  agli  interventi  per  i  quali  si  provvede alla  revoca e  si  prende atto  delle
rinunce  di  cui  al  presente  decreto  e  contestualmente  per  gli  ulteriori  interventi  ammessi  a
finanziamento con il presente decreto, all’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere
sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere un'occupazione
sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la
permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti  in situazioni di crisi  (RA 8.6)”
Azione  8.6.1  “Azioni  integrate  di  politiche  attive  e  politiche  passive,  tra  cui  azioni  di
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di
riconversione e ristrutturazione aziendale;

 di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione
Campania  ha  valore  di  notifica  agli  interessati  e  sul  sito  dedicato  al  FSE
www.fse.regione.campania.it;

VISTI

 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
 il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ;

  il  Decreto  n.  272  del  30  dicembre  2016  con  cui  il  Presidente  della  Giunta  Regionale  ha
designato quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020
i  Dirigenti  pro tempore  incardinati  nelle  strutture  regionali  riportate  nell’Allegato  A del  citato
Decreto;

 la Delibera n. 11 del 16/01/2018 con cui la Giunta Regionale  ha disposto l’ approvazione del do-
cumento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-
2020 e del bilancio gestionale 2018-2020 della Regione Campania con contestuale aggiorna-
mento dei residui e della cassa;

 il  Decreto Dirigenziale n. 9  del 09/02/2018 di aggiornamento del Manuale delle procedure di
gestione del POR Campania FSE 2014-2020 e del Manuale dei controlli di primo livello del POR
Campania FSE 2014-2020; 

 D.D. n. 535 del 16/5/2018 con cui è stato aggiornato il nuovo Team di Obiettivo Specifico di
supporto  alla  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro,  e  le  Politiche
Giovanili;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di obiettivo specifico a supporto
del Responsabile di Obiettivo Specifico

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



 di procedere allo scorrimento della graduatoria ammettendo a finanziamento i progetti presenti
nell’elenco degli interventi ammessi e non finanziabili  di cui all’Allegato B al D.D. n. 1061 del
04/12/2017  per un numero pari a  n.  9 per un importo complessivo pari a  €  536.200,00  così
come da Allegato A al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale ;

 di prendere atto, altresì,  della verifica di ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità nominato
con D.D. n. 430 del 17/05/2017 e successivamente integrato con  D.D. n. 155 del 26/02/2018
delle proposte pervenute sulla piattaforma dedicata al dispositivo;

 di ammettere, altresì, a finanziamento ulteriori  n. 12  progetti  per un importo complessivo di  €
1.104.836,00  cosi  come da  Allegato A  al presente decreto che ne forma parte integrante e
sostanziale ;

 di approvare l’elenco dei progetti ammessi  e non finanziabili come da Allegato B e  l’elenco dei
progetti  non  ammessi  come  da  Allegato  C con  l’indicazione  delle  relative  motivazioni  di
esclusione;

 di  informare i beneficiari del  presente dispositivo che l’accettazione del finanziamento implica
anche  l’accettazione  del  loro  inserimento  nell’elenco  delle  operazioni  pubblicato  sul  sito
istituzionale dedicato al POR Campania FSE 2014-2020 ai sensi dell'articolo 115, paragrafo 2 del
Reg. (UE) n. 1303/2013; 

 di  riservarsi  ogni  successivo  provvedimento  di  revisione,  rettifica,  revoca  in  ordine  alla
ammissibilità delle domande, che si rendesse necessario in seguito alla conclusione degli delle
istruttorie preliminari alla sottoscrizione degli atti di concessione, accertamenti, errori materiali,
segnalazioni degli enti coinvolti nella verifica delle dichiarazioni rese dai partecipanti ai sensi degli
artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000 s.m.i.;

 di  rinviare  ad  atto  successivo  l’impegno  delle  risorse  contabili  di  cui  al   D.D.  n.  139  del
07/12/2017  relative  agli  interventi  per  i  quali  si  provvede alla  revoca e  si  prende atto  delle
rinunce  di  cui  al  presente  decreto  e  contestualmente  per  gli  ulteriori  interventi  ammessi  a
finanziamento con il presente decreto, all’assunzione dell’impegno contabile delle risorse a valere
sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere un'occupazione
sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico  4 “ Favorire la
permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti  in situazioni di crisi  (RA 8.6)”
Azione  8.6.1  “Azioni  integrate  di  politiche  attive  e  politiche  passive,  tra  cui  azioni  di
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di
riconversione e ristrutturazione aziendale;

 che avverso il  presente atto è ammessa, nel termine di 10gg. dalla data di pubblicazione del
presente Decreto sul  BURC, richiesta di  chiarimenti  da formulare a mezzo PEC al seguente
indirizzo: trainingpercompetere@pec.regione.campania.it;

 di pubblicare il presente provvedimento unitamente agli allegati che lo fondano sul BURC, sul
portale della Regione Campania www.regione.campania.it e sul portale del Por FSE Campania
2014 -2020 www.fse.regione.campania.it;

 di  disporre,  tenuto  conto  dell’elevato  numero  dei  soggetti  proponenti  coinvolti,  che  la
pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione Campania ha valore di
notifica agli interessati;

 di  dare  atto  che per  la  fattispecie  oggetto  del  presente  provvedimento  ricorre  l’obbligo  della
pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27 e ss.mm.ii.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018

http://www.fse.regione.campania.it/
mailto:trainingpercompetere@pec.regione.campania.it


 di inviare il presente provvedimento al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione
Unitaria,  all’Autorità  di  Gestione  POR  Campania  FSE  2014/2020,  all’Ufficio  Regionale
competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
Maria Antonietta D’Urso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

